单粒（精密）播种机试验检测记录

             项 目  编 号：                          
           机具型号名称：                          

           样 机  编 号：                          

  机具生产单位：                          

              检 测  类 别：                          

  检 测  日 期：                          

黑龙江农垦农业机械试验鉴定站
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表1 抽样单

	样机商标·型号·名称
	

	样

机
	出厂编号
	
	

	
	出厂日期
	
	

	
	用途（送检/备用）
	
	

	样  品  等  级
	
	

	抽  样  基  数
	

	抽  样  地  点
	


	单   位
	名称及地址
	邮政编码
	电   话

	样机生产单位
	
	
	

	供 样 单 位
	
	
	

	抽 样 单 位
	
	
	

	收 样 单 位
	
	
	

	备        注
	
	
	


供样单位负责人（签字）：                       抽样人：

供样单位（公章）：                             抽样日期：

注：一式三份，抽样单位、样机生产单位、供样单位各留一份。
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表2 使用仪器设备明细表

　　　　　　　　　　　　　                           检测日期：      年     月     日

	仪器设备型号名称
	编　号
	量　程
	准确度
	计量有效期
	备注
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表3 主要技术参数记录表

检测日期：     年     月     日
	序号
	项  目
	单位
	设计值
	核测值

	1
	型号
	/
	
	

	2
	外形尺寸（长×宽×高）       
	mm
	
	

	3
	结构质量
	kg
	
	

	4
	适用行距
	cm
	
	

	5
	工作行数
	行
	
	

	6
	工作幅宽
	cm
	
	

	7
	排种器
	形式
	/
	
	

	
	
	数量
	个
	
	

	8
	排肥器
	形式
	/
	
	

	
	
	数量
	个
	
	

	9
	传动机构
	形式
	/
	
	

	10
	开沟器
	形式
	/
	
	

	
	
	数量
	个
	
	

	11
	地轮
	形式
	/
	
	

	
	
	直径
	cm
	
	

	12
	风
机
	风机直径（叶轮）
	mm
	
	

	
	
	工作转速
	r/min
	
	

	
	
	风压
	kPa
	
	

	13
	配套动力范围
	kW
	
	


检测人：                  记录人：                校核人：

单粒（精密）播种机试验检测记录

项目编号：                                                          第   页共  页
表4种子特性测定记录表

种子名称：                                       检测日期：      年   月   日

	项    目
	单位
	检  测  结  果

	
	
	1
	2
	3
	平均

	百粒质量
	g
	
	
	
	

	容积质量
	g／L
	
	
	
	

	原始破损率
	样品质量
	g
	
	
	
	

	
	破损籽粒质量
	g
	
	
	
	

	
	杂质质量
	
	
	
	
	

	
	破损率
	%
	
	
	
	

	
	净度
	%
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表5 籽粒含水率测定记录

检测日期：     年    月     日    计量单位： g
	序号
	干燥前质量Wzs
	干燥后质量Wzg
	第2次干燥前质量Wzs1
	第2次干燥后质量Wzg1
	籽粒含水率%Hz
	平均值

%

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	一次干燥法：Hz ＝
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表6 种子外形尺寸测定记录表

检测日期：     年    月     日    单位： mm
	测点
	项 目
	检  测  结  果
	平均值

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	

	1
	长
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	长：

宽：

厚：

	
	宽
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	厚
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	长
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	宽
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	厚
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	长
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	宽
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	厚
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	长
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	宽
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	厚
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	长
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	宽
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	厚
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


检测人：                 记录人：                校核人：

表7 肥料特性测定记录表

肥料名称：                                         检测日期：      年   月   日
	项    目
	单位
	检  测  结  果

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	平均

	容积质量      
	g／L
	
	
	
	
	
	

	含水率       
	%
	
	
	
	
	
	

	自然休止角    
	°
	
	
	
	
	
	

	物理性状
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表8 试验地及配套条件检测记录表
检测地点：                                           检测日期：      年   月   日  
	项  目
	单位
	检  测  结  果

	试验地面积(长×宽)
	m
	

	地势、坡度和地形
	/
	

	前茬作物名称
	/
	

	耕作方式
	/
	

	土壤类型
	/
	

	地表处理情况
	/
	

	植被覆盖类型
	/
	

	配套拖拉机
	kW
	


检测人：                 记录人：                校核人：

表9 气象条件检测记录表

检测日期：      年     月      日
	项    目
	单位
	测定结果
	结 果

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	

	环境温度
	℃
	
	
	
	
	
	

	环境湿度
	%
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表10 土壤绝对含水率测定记录表

测定地点：                                         测定日期：     年    月    日
	取样

深度

(cm)
	测点
	盒号
	盒重

(g)
	湿土与盒重

(g)
	干土与盒重

(g)
	湿土重Wts (g)
	干土重Wtg   (g)
	含水率Ht (％)
	各层平均含水率(％)
	总平均含水率 (％)

	0～5
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5～10
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10～15
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Ht＝（Wts－Wtg）/Wtg×100  
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表11 土壤坚实度测定记录表
检测日期：      年     月      日
	点次
	取样深度  ㎝
	硬度计读数
	土壤坚实度 kPa
	平均值

	1
	0～5
	
	
	

	
	5～10
	
	
	

	
	10～15
	
	
	

	2
	0～5
	
	
	

	
	5～10
	
	
	

	
	10～15
	
	
	

	3
	0～5
	
	
	

	
	5～10
	
	
	

	
	10～15
	
	
	

	4
	0～5
	
	
	

	
	5～10
	
	
	

	
	10～15
	
	
	

	5
	0～5
	
	
	

	
	5～10
	
	
	

	
	10～15
	
	
	


测定人：                   记录人：                 校核人：
表12 种子破损率测定记录表

排种器型式：                                        检测日期：      年   月   日
	项  目
	单位
	检测结果

	
	
	1
	2
	3

	取样质量 
	g
	
	
	

	破损种子的质量
	g
	
	
	

	破损率
	％
	
	
	

	破损率平均值
	％
	

	种子原始破损率
	％
	

	破损率增值
	％
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表13 播种深度测定记录表

机具编号：                                   检测日期：       年     月     日
合格覆土深度:h±1(h±0.5)                    调整的覆土深度(cm)：

	测区和测点
	测定行数
	各区覆土深度

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	第一区
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	

	第二区
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	

	第三区
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	

	第四区
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	

	第五区
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	
	4
	
	
	
	
	
	
	

	
	5
	
	
	
	
	
	
	

	整机覆土深度     cm
	

	总测定点数       个
	

	总合格点数       个
	

	覆土深度合格率    %
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表14 田间播种均匀性测定记录表（一）

测定行数：第 1 行                          理论粒距（调整粒距）Xr：
作业档次：                                 检测日期：           年     月     日
	测点
	实测粒距(XI)           cm

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
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表14 田间播种均匀性测定记录表（二）

测定行数：第 2 行                          理论粒距（调整粒距）Xr：
作业档次：                                 检测日期：           年     月     日
	测点
	实测粒距(XI)           cm

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
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表14 田间播种均匀性测定记录表（三）

测定行数：第 3 行                          理论粒距（调整粒距）Xr：
作业档次：                                 检测日期：           年     月     日
	测点
	实测粒距(XI)           cm

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
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表14 田间播种均匀性测定记录表（四）

测定行数：第 4 行                          理论粒距（调整粒距）Xr：
作业档次：                                 检测日期：           年     月     日
	测点
	实测粒距(XI)           cm

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
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表14 田间播种均匀性测定记录表（五）
测定行数：第 5 行                          理论粒距（调整粒距）Xr：
作业档次：                                 检测日期：           年     月     日
	测点
	实测粒距(XI)           cm

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	18
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	21
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	22
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	24
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	25
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表15 田间播种均匀性统计计算结果表(单粒(精密))

理论粒距（调整粒距）Xr（cm）：                    汇总日期：       年    月    日

	实测粒距区间范围
	粒距出现频数

	Xr
	∈〔0至≤0.5Xr〕
	n1'=∑n1'            个
	

	
	∈〔>0.5Xr至≤1.5Xr〕
	n2'=∑n2'            个
	

	
	∈〔>1.5至≤2.5Xr〕
	n3'=∑n3             个
	

	
	∈〔>2.5至≤3.5Xr〕
	n4’=∑n'4            个
	

	
	∈〔>3.5Xr至+∞r〕
	n5'=∑n5'            个
	

	统计结果
	试验测定的粒距总数N= n1'+ n2'+ n3'+ n4’+ n5'    个
	

	
	重播数      n2=n1'                           个
	

	
	合格播种数  n1=N-2n2                         个
	

	
	漏播数      n0= n3'+2 n4’+3 n5                                个
	

	
	区间数      N‘= n2'+2 n3'+3 n4’+4n5'           个
	

	排种性能指标
	合格指数 
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表16 总排肥量稳定性与各行排肥量一致性测定记录表

排肥器型式：                             排肥量kg/hm2：  

肥料名称：                               肥料物理性状：

地轮转动圈数（圈）：                      地轮直径(m)：

检测日期：      年   月   日

	          测定次数
测定行

           
	1
	2
	3
	4
	5
	每行各次平均排量  g
	每行各次平均排量平均值

g

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	
	

	每次总排量    g
	
	
	
	
	
	
	

	每次总排量平均g
	

	各行
排量
一致
性
	标准差  g   
	

	
	变异系数 %
	

	总排
量稳
定性
	标准差  g   
	

	
	变异系数 %
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表17  风机不平衡量测定记录表

动平衡机型号：不适用                                检测日期：      年   月   日

	检  测  项  目
	叶轮

	技术参数
	加载半径(mm)
	

	
	重量(kg)
	

	
	转速(r / min)
	

	许用不平衡量(N·m)
	

	1/2许用不平衡量(N·m)
	

	不平衡量检测结果
	1
	( g )
	

	
	
	( g·mm )
	

	
	2
	( g )
	

	
	
	( g·mm )
	

	
	3
	( g )
	

	
	
	( g·mm )
	

	平

均

值
	( g·mm )
	

	
	( N·m )
	

	备注
	在对风机做动平衡检查时读取不平衡量最大值，按不大于1/2许用不平衡量进行判定。
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表18 作业速度测定记录表

作业幅宽(cm)：                            作业行距(cm)：

检测日期：           年     月     日
	项目名称
	单位
	检测结果

	
	
	1
	2

	测区长度L
	m
	
	

	时间T
	s
	
	

	作业速度V
	km/h
	
	

	作业速度平均值
	km/h
	

	V＝3.6×
[image: image9.wmf]T

L
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表19 滑移率测定记录表

检测日期：     年    月     日  

	点 次

项 目
	1
	2
	3
	平均值

	传动轮走过实际距离       m
	
	
	
	

	传动轮半径               m
	
	
	
	

	传动轮转动圈数          圈
	
	
	
	

	滑移率                  %
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表20 安全要求检查记录表

样机编号：                                       检测日期：    年     月    日
检测地点：
	检   查   项   目
	检查

结果

	对操作人员有危险的外传动装置、旋转部件等应有可靠的防护罩，防护罩应便于机器的维护、保养和观察，防护罩的涂漆颜色应区别于播种机的整机颜色。
	

	工作时需要有人在上面操作的播种机，应装有宽度不小于300mm的防滑脚踏板和相应的扶手。脚踏板最低点距地面的高度不大于300mm。扶手和脚踏板的长度适合工作人员操作并与机器相适应。
	

	种肥箱盖开启时应有固定装置，作业时不应由于振动、颠簸和风吹而自行打开。
	

	有划行器的播种机，在道路运输时必须锁定。
	

	播种机单独停放时应能保持稳定、安全。
	

	播种机应在驾驶员可视范围内标明“播种作业时不可倒退”。
	


检测人：                  记录人：                  校核人：

表21 涂漆与外观质量检查记录表

                                                  检测日期：     年    月    日

	检测项目
	检 测 要 求
	检查

结果

	涂 漆 前
	应将表面锈层、油污、粘砂、泥土、焊渣和尘垢等清除干净。
	

	漆 膜 附

着    力
	涂漆应符合JB/T 5763的规定，漆膜附着力不低于Ⅱ级。
	

	涂漆位置
	种子箱内壁、金属排种器内壁、铸铁排种器及阻塞套允许只涂底漆、不涂面漆，开沟器、筑埂器、脚踏板、复土器、地轮及划印器圆盘等部件可以不涂底漆、只涂黑色面漆。
	

	外    观
	应整洁，不得有锈蚀、碰伤等缺陷，油漆表面应平整、均匀和光滑。
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表22 主要零件要求检查记录表

                                   检查日期：       年      月     日

	检测项目
	标　准　要　求
	检测结果

	橡胶波纹管和钢带螺旋卷管质量
	橡胶波纹输种、输肥管在气温0℃～40℃范围内能正常工作，冷脆温度不高于-30℃。钢带螺旋式输输肥管应采用YB.T 5059规定的08F低碳钢冷轧钢带制造。加工后应热处理消除内应力。按自由长度拉长30%，连续3次永久变形不大于自由长度的1%。
	

	平面度
	Ⅱ型—气吸排种圆盘平面度不应大于0.2mm。
	

	输气波纹软管质量
	Ⅱ型—输气波纹软管不应漏气，气管波纹筋不能断开，气管口不能破裂。
	

	开沟器材料硬度
	开沟器采用GB/T 699规定的65Mn钢制造，铧刀、铲尖部工作表面热处理硬度HRC40～50。圆盘热处理硬度HRC35～45。
	

	开沟器（圆盘开沟器除外）刃部粗糙度
	滑刀式、锄铲式等开沟器铲尖工作表面和配合表面光洁无缺陷。
	

	圆盘平面度
	≤1.5mm
	

	圆盘刃口缺陷
	圆盘刃口允许有残缺，深度≤2mm，长度≤15mm，数量≤3处
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表23 主要部件检查记录表

                                   检查日期：       年      月     日

	检测项目
	标　准　要　求
	检测结果

	机架各梁的平行度、对角线尺寸差
	＞2.5m：≤6.0㎜；＞1.5～2.5m：≤4.5㎜；

≤1.5 m：≤3.0㎜
	

	种、肥箱结合处
	不应漏种、漏肥，
	

	种肥箱间隙
	排种器部件与箱底板局部间隙不大于1㎜
	

	排种器
	零件要清洁，装配后转动灵活、可靠，不得有卡滞现象，紧固件联结牢固，清种器调整灵活，润滑部位注润滑油。
	

	空载转动排种器轴力矩    N·m
	≤15
	

	空载转动排肥器轴力矩    N·m
	≤40
	

	双圆盘开沟器
	应转动灵活，圆盘聚交点处圆盘刃口处的间隙不应超过2㎜，两圆盘相对转动时，间隙不大于5mm。
	

	风机
	风机组装完后不得漏气，按风机设计转速试运转30min应传动灵活，
	

	轴承温升       ℃
	≤25
	

	风机装配
	转动灵活，叶轮的全跳动不大于0.5mm，叶轮与吸气嘴不能有摩擦现象。
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表24 装配要求检查记录表

                                   检查日期：       年      月     日

	检测项目
	标　准　要　求
	检测结果

	防锈
	机具装配后，零件的外露加工表面和摩擦表面涂防锈油。
	

	传动
	在同一平面的主、被动圆柱齿轮和链轮传动平稳，工作中不掉链。
	

	开沟器
	播种机开沟器在运输或工作状态时，输种、输肥管不能卡住或脱出。
	

	调节机构
	深浅调节机构方便、灵活、可靠。
	

	地轮圆跳动
	
	轮子直径
	

	
	
	≤600mm
	＞600mm
	

	
	轴向圆跳动
	7
	10
	

	
	径向圆跳动
	5
	8
	

	运输间隙  ㎜
	配套拖拉机
	牵引式
	悬挂式
	

	
	＞15kW
	≥150
	≥300
	

	
	≤15kW
	≥120
	≥200
	

	
	手扶拖拉机
	≥120
	/
	

	空运转
	装配完成后进行空转试验，地轮转速相当于作业速度，运转5～10min；操纵提升装置，使开沟器起落3次；检查传动、升降各连接部位，各部位不得阻卡、变形和松动。
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表25 使用说明书审查表
                                                      审查日期：     年    月   日
	分类
	序号
	审查项目
	要求
	审查结果
	单项结论

	A
	1
	使用文字
	为中文简体文字说明书。
	
	

	
	2
	主要技术规格及配套要求
	反映机具的主要技术特征并与实物相符，有机具的配套说明。
	
	

	
	3
	安全注意事项及警示
	有安全注意事项，且内容全面、正确。安全警示标志应在使用说明书中重现。标志符号应符合GB10396的规定。
	
	

	
	4
	安装方法
	如有需用户安装的内容，应有能指导用户正确安装的文字说明，必要时应有示意图。
	
	

	
	5
	操作说明
	有指导用户正确使用机具的操作说明，文字应通俗易懂。
	
	

	
	6
	维护保养
	有指导用户正确维护保养机具的说明且内容准确。
	
	

	
	7
	调整方法及数据
	如有需用户调整的部位，应有指导用户正确调整的方法、数据及示意图。
	
	

	
	8
	常见故障及排除方法
	列出常见故障并给出排除相应故障的指导性方法。
	
	

	
	9
	适用范围
	明示机具的适用对象及范围，必要时应指出超范围使用可能带来的危害。
	
	

	B
	1
	结构示意图及线路图
	若有必要应有结构示意图及电路线路图。
	
	

	
	2
	易损件清单
	有注明规格和等级的易损件清单，必要时提示不使用正规配件的危害。
	
	

	
	3
	附件清单
	有对标准配置和选件作出明确规定的附件清单。
	
	

	
	4
	计量单位
	使用说明书及机具铭牌中的技术参数应使用法定计量单位。
	
	

	
	5
	印刷质量
	印刷清晰，无导致安装、操作、维护保养和调整出现歧义的编写、装订错误。
	
	

	
	6
	联系方式
	有制造商及售后服务、咨询的联系电话和通讯地址。
	
	

	综合判定
	

	备注
	1、审查结果符合要求的划“√”，不符合要求的划“×”；

2、单项结论合格的划“＋”，不合格的划“－”；

3、“综合判定”栏填写“合格”或“不合格”。
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表26 三包凭证审查记录表

                                    审查日期：      年     月    日

	序号
	审查项目与结果
	单项结论

	1
	产  品
	商标、名称
	型号规格
	生产日期
	产品编号
	

	
	
	
	
	
	
	

	2
	配套动力※
	商标、名称
	型号规格
	产品编号
	生产单位
	

	
	
	
	
	
	
	

	3
	生产企业
	名 称
	地 址
	电 话
	邮政编码
	

	
	
	
	
	
	
	

	4
	修理者
	名 称
	地 址
	电 话
	邮政编码
	

	
	
	
	
	
	
	

	5
	整机三包有效期(月)
	标 准
	
	

	
	
	实 际
	
	

	6
	主要部件质量保证期(月)
	标 准
	
	

	
	
	实 际
	
	

	7
	易损件和其它零部件的质量保证期
	
	

	8
	主要部件清单
	
	

	9
	销售记录（包括销售者、销售地点、销售日期、购机发票号码等项目）
	
	

	10
	修理记录表(包括送货时间、交货时间、送修故障、修理情况、换退货证明等项目)
	
	

	11
	不实行三包的情况说明
	用户无法证明该农机产品在三包有效期内的
	
	

	
	
	超过三包有效期的
	
	

	
	
	未按照使用说明书要求正确使用、维护，造成损坏的
	
	

	
	
	违规自行改装、拆卸改变机器性能或者造成损坏的
	
	

	
	
	用户自行处置不当造成对故障原因无法做出技术鉴定的
	
	

	
	
	因非产品质量原因发生其他人为损坏的
	
	

	
	
	因不可抗力造成损坏的
	
	

	三包凭证审查结论
	

	备   注
	1. ※：项目有配套动力时查此项； 

2. 内容完整明确打“√”，缺项或内容不完整打“×”；

3. 表中5、6两栏填数字。
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表27 生产试验记录表

  样机编号：                                 作业挡次：

  试验地点：                                 检测日期：           年     月     日
	日期
	开始

时间
	结束

时间
	所用时间  min
	作业面积
hm2
	油耗

kg
	备注
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表28 生产试验汇总表

检测时间：      年   月   日～      年   月   日
	        汇  总  项  目
	单  位
	结  果

	班次时间           ∑Tb
	h
	

	纯工作时间         ∑Tz   
	h
	

	故障排除时间       ∑Tg
	h
	

	总作业量             Q
	hm2
	

	                   ∑Tz

有效度    K ＝ ──────×100

                ∑Tz＋∑Tg
	%
	

	班次小时作业生产率Eb=Q/∑Tb
	hm2/h
	

	纯工作小时生产率  Ec=Q/∑Tz
	hm2/h
	

	总油耗
	kg
	

	单位面积作业量耗油量
	kg/hm2
	

	故障

情况

原因
	

	
	

	
	

	作业质量
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表29 生产条件审查记录表（按TZ23/T01-2014中4.5条）
	条款
	审查内容
	审查记录
	审查结果

	4.5.1
	企业应是具有企业法人资格的农业机械生产者，有固定办公场所，在营业执照核定的生产经营范围内进行生产经营活动。
	
	

	4.5.2
	企业应有一定数量的技术人员和管理人员,胜任工作岗位.有岗位资质要求的人员应按照国家和企业有关规定持证上岗。
	
	

	4.5.3
	企业应具备生产所需要的生产设备,其技术状态应能满足生产需要.
	
	

	4.5.4
	企业应具有与生产相适应的试验检测仪器和设备,并应定期进行检定和校准.
	
	

	4.5.5
	企业应具有固定的生产场所,能满足产品批量生产的需要.生产厂房应能为产品批量生产提供适宜的环境条件,能有效保护场所内的生产设备设施﹑原材料﹑成品等.
	
	

	4.5.6
	企业应根据产品特点建立适宜的整机出厂检验制度,并有效执行.应保存检验记录.
	
	

	4.5.7
	企业应根据国家有关法规制定安全生产制度并实施.企业的生产设施﹑设备的危险部位应有安全防护装置,车间﹑库房等应配备消防器材,易燃﹑易爆等危险品应进行隔离和防护.
	
	


注1：当发现以上条款以外的重要不符合或情况需要说明时，在其他说明栏描述。
注2：审查结果符合打“√”，不符合打“×”。
注3：带﹡为关键条款。
审查员：                                                                   年     月     日

组  长：                                                                   年     月     日
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